

Số: /KH-UBND

Lâm Thao, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ
và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024

Thực hiện Văn bản số 184/HĐNVQS ngày 30/8/2023 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh về việc dự báo chỉ tiêu tuyển quân năm 2024; Văn bản số 1138/PX01-D1 ngày 14/9/2023 của Công an tỉnh về việc dự kiến chỉ tiêu tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm quán triệt, triển khai nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ theo Luật nghĩa vụ quân sự (NVQS), Luật Công an nhân dân (CAND) và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn có liên quan đến các cấp, các ngành thuộc huyện, làm cơ sở để chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân (gọi chung là tuyển quân), bảo đảm đủ chỉ tiêu tỉnh giao; Tổ chức lễ giao, nhận quân năm 2024 trang trọng, an toàn, tiết kiệm và phù hợp với tình hình thực tế.

2. Yêu cầu

- Việc thực hiện các bước tuyển quân phải đúng trình tự, quy định theo Luật NVQS, Luật CAND và các văn bản, hướng dẫn thi hành.

- Công tác chỉ đạo phải thường xuyên, sâu sát cụ thể; phát huy vai trò, trách nhiệm và sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành trong công tác triển khai và tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển quân.

- Làm tốt công tác tuyên truyền, chú trọng những điểm mới điều chỉnh, bổ sung trong Luật NVQS, Luật CAND; Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ, liên Bộ để tuyên truyền cho Nhân dân và công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ (SSNN) có nhận thức, trách nhiệm trong nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Nắm chắc chỉ tiêu, đối tượng, tuyển chọn một cách khách quan dân chủ công bằng, công khai bảo đảm đúng đối tượng, nguyên tắc, chất lượng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng

- Đối với công dân nhập ngũ: Nam công dân có tuổi đời từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi, riêng những công dân có trình độ Cao đẳng, Đại học đến hết 27 tuổi theo Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015.

- Đối với công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND: Theo tiêu chuẩn của Bộ Công an, Luật CAND năm 2018.

2. Tiêu chuẩn

a) Tiêu chuẩn của Bộ Quốc phòng

- Tiêu chuẩn về sức khỏe: Thực hiện theo Thông tư số 16/2016/TTLT-BYT- BQP ngày 30/6/2016 của liên Bộ Y tế - Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực hiện Nghĩa vụ quân sự. Không gọi nhập ngũ vào Quân đội những công dân có sức khỏe loại 3 tật khúc xạ về mắt (cận thị 1,5 diop trở lên, viễn thị các mức độ), nghiện ma túy, nhiễm HIV.

- Tiêu chuẩn về văn hóa: Thực hiện theo Thông tư 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng về quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ: Tuyển chọn và gọi những thanh niên có trình độ văn hóa từ lớp 8 trở lên, lấy từ cao xuống thấp.

- Tiêu chuẩn về chính trị: Thực hiện theo Thông tư số 50/2016/TTLT - BQP- BCA ngày 15/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng - Bộ trưởng Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt Nam.

Đối với các cơ quan, đơn vị trọng yếu cơ mật trong Quân đội thực hiện tuyển chọn theo quy định của Bộ Quốc phòng

b) Tiêu chuẩn của Bộ Công an

- Tiêu chuẩn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân theo Luật CAND năm 2018.

- Tiêu chuẩn về sức khỏe: Thực hiện theo Thông tư 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019 của Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND, chỉ tuyển vào CAND đối với công dân có sức khỏe Loại 1, Loại 2 theo Thông tư này và không nghiện các chất ma túy, tiền chất ma túy; màu, dạng tóc không bình thường; bị rối loạn sắc tố da; có các vết trổ (xăm) trên da, kể cả phun xăm trên da; bấm lỗ tai (đối với nam), mũi và các vị trí khác trên cơ thể để đeo đồ trang sức.

- Tiêu chuẩn về văn hóa:

Đối với công dân nam: có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên.

Đối với công dân nữ: có trình độ trung cấp trở lên đối với các ngành, nghề như: Y, dược, sư phạm, thể dục thể thao.

- Tiêu chuẩn về chính trị: Thực hiện theo Thông tư 44/2018/TT-BCA ngày 25/12/2018 của Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị của cán bộ chiến sĩ trong CAND. Công dân có lý lịch rõ ràng, nghiêm chỉnh chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; không có tiền án, tiền sự,

không bị truy cứu trách nhiệm hình sự, quản chế, không trong thời gian bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh bắt buộc, cơ sở giáo dục bắt buộc, có phẩm chất, đạo đức, tư cách tốt.

III. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH

1. Lãnh đạo, chỉ đạo và tuyên truyền giáo dục

- Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, tổ chức điều hành của chính quyền các cấp; Ban hành Chỉ thị, ra nghị quyết, kiến toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự ở các cấp; Xây dựng các văn bản, hướng dẫn thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024. Thực hiện dân chủ, công bằng, công khai; đồng thời tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra kịp thời ngăn chặn, xử lý nghiêm các hiện tượng tiêu cực vi phạm Luật NVQS, Luật CAND.

- Các đồng chí thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện theo nhiệm vụ được phân công phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể kịp thời theo dõi, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện thực hiện tốt công tác tuyển quân năm 2024.

- UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc trình tự các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ. Phối hợp với các ban, ngành đoàn thể, khu dân cư tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân và thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội.

2. Phúc tra, rà soát nguồn

- Ban CHQS huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện tham mưu Hội đồng NVQS huyện xây dựng kế hoạch phúc tra nguồn sẵn sàng nhập ngũ (SSNN), cử cán bộ và tổ chức phúc tra đảm bảo về số lượng và đối tượng các công dân trong diện SSNN.

- UBND các xã, thị trấn chỉ đạo chặt chẽ các khu dân cư phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự, Công an xã lập danh sách chi tiết từng công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ; nắm chắc về lý lịch, trình độ văn hóa, tuổi đời, tiền sử bệnh để niêm yết danh sách tại trụ sở UBND xã, thị trấn và các khu dân cư; tuyệt đối không để sót công dân trong diện sẵn sàng nhập ngũ.

3. Khám tuyển sức khỏe

Khối ngành y tế làm tốt công tác phối hợp, chỉ đạo trạm y tế các xã, thị trấn làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức khám sơ tuyển đảm bảo nghiêm túc, chặt chẽ; Tổ chức khám sức khỏe vòng huyện theo đúng Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự.

4. Lập hồ sơ

Sau khi có kết quả sơ tuyển, khám tuyển, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Hội đồng NVQS cùng cấp hướng dẫn công dân kê khai, hoàn thiện hồ sơ NVQS (*mẫu số 08/GNN-2016*); Phiếu khám sức khỏe NVQS (*mẫu số 09/GNN-2016*). Hồ sơ phải được dán ảnh 4x6 và đóng dấu giáp lai của UBND xã, thị trấn để bảo đảm tính công khai và tránh nhầm lẫn (*theo hướng dẫn của Bộ CHQS tỉnh*).

5. Thâm nhập, phúc tra tuyển chọn

- Thực hiện theo Thông tư 167/TT-BQP ngày 19/11/2010 của Bộ Quốc phòng; thực hiện theo phương châm “tuyển người nào chắc người đó”.

- Các đơn vị có tính chất đặc thù được tuyển chọn và thâm nhập toàn bộ chỉ tiêu theo Thông tư số 263/2013/TT-BQP ngày 31/12/2013; Quyết định số 272/QĐ-BQP ngày 12/11/2003 của Bộ Quốc phòng.

6. Chốt hồ sơ và phát lệnh gọi nhập ngũ

a) Đối với cấp huyện: Sau khi chốt quân số với các đơn vị nhận quân tiến hành tổ chức phát lệnh gọi công dân nhập ngũ; tổng hợp tình hình báo cáo theo quy định.

b) Đối với cấp xã: Tổ chức giao lệnh tới từng công dân nhập ngũ; xây dựng chương trình văn hóa văn nghệ chào mừng (nếu có), tổ chức gặp gỡ động viên thanh niên lên đường nhập ngũ. Quản lý công dân tại cơ sở, đưa công dân đến địa điểm tập trung, bàn giao công dân nhập ngũ đúng thời gian quy định.

7. Các mốc thời gian chính

- Từ ngày 20/10 - 05/11/2023: Các xã, thị trấn tổ chức sơ tuyển tại địa phương và lập hồ sơ báo cáo Hội đồng NVQS quân sự huyện.

- Từ ngày 20/11 - 30/11/2023: Hội đồng khám sức khỏe NVQS phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện tổ chức khám sức khỏe cho các công dân trong diện được tuyển chọn, sẵn sàng nhập ngũ.

- Từ ngày 01/12 - 08/12/2023: duyệt hồ sơ với các xã, thị trấn.

- Từ ngày 11/12 - 24/12/2023: Tổ chức thâm nhập công dân sẵn sàng nhập ngũ.

- Thời gian hiệp đồng cấp tỉnh, cấp huyện đối với các đơn vị nhận quân sẽ tổ chức khi có kế hoạch của UBND tỉnh.

(Việc tổ chức phát lệnh cho công dân và tổ chức giao nhận quân năm 2024 có kế hoạch riêng).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Là cơ quan thường trực, tham mưu UBND huyện chỉ đạo, thực hiện các bước tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2024 theo quy định.

- Chủ trì, tham mưu UBND huyện, Hội đồng nghĩa vụ Quân sự huyện Quyết định giao chỉ tiêu tuyển quân (sơ bộ, chính thức) cho các xã, thị trấn.

- Chủ động phối hợp chặt chẽ với cơ quan cấp trên, các đơn vị nhận quân, các ban, ngành địa phương xây dựng kế hoạch tổ chức lễ giao, nhận quân bảo đảm thời gian, tổ chức đúng theo nghi lễ Quân đội, bàn giao cho các đơn vị nhận quân đủ số lượng, chất lượng.

- Phối hợp với Công an huyện kiểm tra, rà soát, xác minh việc chấp hành Luật NVQS của công dân, kiên quyết xử lý các trường hợp có biểu hiện trốn, tránh sơ tuyển, khám tuyển và thực hiện Luật NVQS theo Nghị định 37/2022/NĐ-CP.

- Chỉ đạo Ban CHQS các xã, thị trấn xây dựng các văn bản liên quan đến thực hiện nhiệm vụ tuyển quân. Kiểm tra, hướng dẫn các xã, thị trấn trong quá trình tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ.

- Lập dự trù kinh phí, tổng hợp nội dung báo cáo Hội đồng NVQS huyện và UBND huyện theo quy định.

2. Công an huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, các ngành liên quan tổ chức khám, tuyển chọn công dân tham gia lực lượng CAND và chịu trách nhiệm về chất lượng, quân số công dân tham gia nghĩa vụ CAND; phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu UBND huyện Quyết định giao chỉ tiêu thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân đối với các xã, thị trấn.

- Chủ trì, phối hợp Ban CHQS huyện và các cơ quan, ban, ngành tổ chức rà soát, xác minh làm rõ lý do các công dân trong diện SSNN còn vắng, thiếu, không xác định được có ở nơi cư trú...; Kiên quyết xử lý các trường hợp chống, trốn sơ tuyển, khám tuyển và thực hiện Luật NVQS, Luật CAND. Những công dân cố tình chống, trốn tổ chức thiết lập hồ sơ, sử lý nghiêm theo đúng nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ; Cùng Ban CHQS huyện xác minh lý lịch chính trị, phẩm chất đạo đức, văn hóa số công dân nhập ngũ. Làm mới, làm bổ sung thẻ căn cước cho công dân trước khi nhập ngũ.

- Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tổ chức Lễ giao, nhận quân.

3. Khối ngành Y tế

a) Phòng Y tế

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện xây dựng kế hoạch khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự và Kế hoạch đảm bảo công tác y tế trong thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 trên địa bàn huyện.

- Phụ trách công tác khám sức khỏe nghĩa vụ Quân sự, trực tiếp tham mưu chỉ đạo giải quyết các vấn đề liên quan đến sức khỏe trong thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự. Thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự.

b) Trung tâm Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế và Ban CHQS huyện tham mưu UBND huyện kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện; xây dựng kế hoạch khám sức khỏe NVQS và Kế hoạch đảm bảo công tác y tế trong thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 trên địa bàn huyện; cử cán bộ chuyên môn và trang thiết bị y tế tham gia Hội đồng khám sức khỏe NVQS huyện.

- Thực hiện các nội dung theo Thông tư 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng. Chỉ đạo về chuyên môn, giám sát việc thực hiện khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự tại các xã, thị trấn.

- Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS huyện về kết quả khám sức khỏe của công dân nhập ngũ trong huyện.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu UBND huyện bảo đảm kinh phí cho việc thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 trên địa bàn.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, phối hợp với cơ quan Công an, Quân sự, UBND các xã, thị trấn, các trường cao đẳng, đại học trên địa bàn huyện và các cơ quan liên quan chỉ đạo rà soát, xác minh trình độ văn hóa của các công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ. Phối hợp tham gia tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024 theo yêu cầu.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện, các phòng, ban, ngành, đoàn thể và các cơ quan, đơn vị liên quan xác minh số công dân trong độ tuổi SSNN đi xuất khẩu lao động; thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, chính sách cho công dân nhập ngũ, góp phần đảm bảo an sinh xã hội. Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức lễ dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ cho thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ tại Đền tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ huyện.

7. Phòng Tư pháp

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện và các Thành viên Hội đồng NVQS huyện hướng dẫn các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, giáo dục thực hiện đúng Luật Nghĩa vụ quân sự và Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ. Phối hợp với các ngành, cơ quan trong khối nội chính có các biện pháp xử lý các hành vi gây cản trở đến việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ theo thẩm quyền.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền Luật NVQS, Luật CAND, Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ và các văn bản có liên quan đến Nhân dân, nhất là công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ. Chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ động viên các thanh niên chuẩn bị lên đường nhập ngũ năm 2024. Đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trước và trong ngày lễ giao, nhận quân.

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện và các phòng, ban, ngành, đoàn thể các cơ quan liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Luật NVQS, Luật CAND, Nghị

định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ trong công tác tuyển quân; đảm bảo trang trí khánh tiết, âm thanh tại địa điểm giao nhận quân theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện. Tăng cường các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về công tác tuyển quân năm 2024. Làm tốt công tác tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện và qua hệ thống truyền thanh từ huyện đến cơ sở về nội dung trên.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện

Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức chính trị - xã hội, Ủy ban MTTQ cấp xã tuyên truyền, phổ biến các quy định có liên quan về Luật NVQS, Luật CAND cho đoàn viên, hội viên và Nhân dân; vận động Nhân dân, nhất là thanh niên trong độ tuổi SSNN nghiêm túc chấp hành Luật NVQS và Luật CAND; giám sát việc triển khai, thực hiện các bước tuyển quân tại cơ sở.

10. Huyện Đoàn thanh niên

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên thực hiện tốt Luật NVQS, Luật CAND; tổ chức kết nạp Đoàn cho thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ.

- Xây dựng kế hoạch huy động đoàn viên, thanh niên tham gia phục vụ Lễ giao, nhận quân của huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức các hoạt động chào mừng, gặp mặt, thăm hỏi, giao lưu văn nghệ, tặng quà với hình thức phù hợp, động viên tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ.

11. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện

- Chỉ đạo Hội LHPN các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động hội viên tích cực tuyên truyền, động viên các thanh niên và con em lên đường nhập ngũ; Tổ chức các hoạt động chào mừng, gặp mặt, thăm hỏi, giao lưu văn nghệ, tặng quà với hình thức phù hợp.

- Phối hợp với Huyện Đoàn thanh niên, Ban CHQS huyện tham gia các hoạt động tại Lễ giao, nhận quân của huyện.

12. UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch và giao nhiệm vụ cụ thể đến các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2024; làm tốt công tác tuyên truyền, vận động thanh niên trong diện sẵn sàng nhập ngũ thực hiện nghiêm Luật NVQS.

- Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, nắm và quản lý chắc nguồn SSNN, tránh tình trạng sót nguồn, dẫu nguồn SSNN; lập danh sách công dân trong độ tuổi SSNN niêm yết, công khai danh sách các đối tượng miễn, tạm hoãn, đối tượng thực hiện NVQS tại các khu dân cư. Những công dân trong diện miễn, tạm hoãn NVQS là học sinh, sinh viên phải có xác nhận của nhà trường và tổ chức xác minh cụ thể, chặt chẽ tránh tình trạng gian lận trong thực hiện NVQS.

- Tổ chức sơ tuyển theo đúng Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe

thực hiện nghĩa vụ quân sự. Các trường hợp trốn, tránh khám sơ tuyển theo thông báo tiến hành lập biên bản và xử phạt theo Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ; Huy động công dân tham gia khám tuyển sức khỏe NVQS vòng huyện, tổ chức tập trung thống nhất bảo đảm an toàn tuyệt đối.

- Chỉ đạo hướng dẫn công dân viết lý lịch NVQS theo đúng quy định. Phối hợp cùng Ban CHQS huyện cử cán bộ tham gia thâm nhập, xác minh từng công dân theo quy định “3 gặp, 4 biết”. Quá trình thâm nhập bảo đảm chặt chẽ, nắm chắc lý lịch, chính trị, điều kiện, hoàn cảnh gia đình của từng công dân. Quản lý chặt công dân đủ điều kiện nhập ngũ và các công dân sau khi nhận lệnh nhập ngũ.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về chỉ tiêu và chất lượng công dân nhập ngũ được giao.

Trên đây là Kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024; Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HĐNVQS tỉnh (b/c);
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên HĐNVQS huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- CVP, các PCVP;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, Ban CHQS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Đức Thắng